中文在线数字出版集团股份有限公司 关于出售上海晨之科信息技术有限公司 100%股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有 虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

风险提示:

尽管公司与钢钢网已签署《资产处置协议》,但仍存在协议条件无法全部达 成,从而造成本次交易被暂停、中止或取消的风险。提请广大投资者注意投资 风险。

中文在线数字出版集团股份有限公司(以下简称"中文在线"或"公司") 于2019年12月11日召开第三届董事会第三十三次会议及第三届监事会第二十八 次会议,审议通过了《关于拟出售上海晨之科信息技术有限公司100%股权的议案》, 公司拟与钢钢网电子商务(上海)股份有限公司(以下简称"钢钢网")签署《资 产处置协议》, 拟将公司持有的上海晨之科信息技术有限公司(以下简称"晨之 科")100%的股权出售给钢钢网,交易对价为人民币32,400,00万元(以下简称"本 次交易")。本次交易已经公司2019年第四次临时股东大会审议通过。

公司已与钢钢网签署了《资产处置协议》,根据《资产处置协议》,钢钢网应 在2019年12月31日前向公司支付的第一笔股权收购对价,共计人民币16,524.00 万元。因钢钢网表示其应收账款回款有所延期,截至目前,公司尚未收到钢钢网 支付的第一笔股权收购对价。

鉴于晨之科目前的经营情况严重亏损,公司认为本次交易能最大限度的保障 上市公司利益,保障上市公司股东的利益。如钢钢网能在近期以现金方式支付第 一笔股权收购对价,公司仍计划继续推进本次交易。



根据《资产处置协议》,如钢钢网未在本协议约定的时限内向公司支付本协议约定的股权收购对价(包括以合法商业资产抵付的情况)的,则公司有权要求钢钢网自逾期支付该等款项之日起,每日按照钢钢网应付未付款项的5%向公司支付滞纳金,直至前述全部应付款项及本条所述滞纳金已获得足额偿付之日(含当日)为止。如果违约金不足以弥补公司的损失,公司可进一步要求钢钢网弥补损失。

公司未能在2019年内完成晨之科资产交割,晨之科仍是上市公司全资子公司, 上市公司应合并晨之科2019年度全部损益,经审计的晨之科2019年1-10月扣除非 经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为-8,386.60万元。

特此公告。

中文在线数字出版集团股份有限公司董事会 2020年1月2日

